# МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ СЕВЕРА -

обособленное подразделение

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ЦЕНТРА «КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» (ИППЭС КНЦ РАН)

#### ПРИКАЗ

31 марта 2023 года

№ 58-эк

### г. Апатиты Мурманской обл.

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 августа 2021 года № 715 «Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», а также Положением о конкурсной комиссии и порядке её работы при проведении конкурса на замещение вакантных должностей научных работников Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр Российской академии наук» от 06 декабря 2022 года,

#### приказываю:

- 1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников по следующим должностям:
  - Заведующий лабораторией наземных экосистем № 21 (1 шт. ед.);
  - Ведущий научный сотрудник лаборатории междисциплинарных экологоэкономических исследований №24 (1 шт. ед.);
  - Ведущий научный сотрудник лаборатории наземных экосистем №21 (1 шт. ед.)

Председатель комиссии

Д.В. Макаров (Директор ИППЭС КНЦ РАН, д.т.н.)

Члены комиссии:

Е.А. Боровичев (Заместитель директора по научной работе, к.б.н.)

О.И. Вандыш (Ученый секретарь ИППЭС КНЦ РАН, к.б.н.)

Д.Б. Денисов (Ведущий научный сотрудник лаборатории № 22, к.б.н.)

В.А. Даувальтер (Главный научный сотрудник лаборатории № 23, д.г.н.)

П.В. Амосов (Ведущий научный сотрудник лаборатории № 24, к.т.н.)

И. Р. Елизарова (Заведующий ЦКП, к.т.н.)

Секретарь комиссии:

А.А. Казакова (Ведущий специалист по кадрам ИППЭС КНЦ РАН)

- 2. В срок до *03 апреля 2023 г.* (включительно) разместить объявления о проведении конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения: <a href="http://ksc.ru/">http://ksc.ru/</a> и на портале вакансий <a href="http://yченые-исследователи.pd">http://yченые-исследователи.pd</a>.
- 3. Установить срок начала приема заявок с *04 апреля 2023 года*, окончания приема заявок *24 апреля 2023 года*. Дата проведения конкурса *25 апреля 2023 года*.

Директор ИППЭС КНЦ РАН, д.т.н.

Д.В. N

д.В. Макаров